
PAŹDZIERNIK 

Marszałek Senatu RP z wizytą w Kaliskach 

    Z krótką wizytą do Gminy Kaliska przyjechał Marszałek Senatu RP- 
Bogdan Borusewicz. W spotkaniu zorganizowanym w Urzędzie Gminy w 
Kaliskach w dniu 23.10.2006 r. udział wzięli Radny Sejmiku Samorządowe-
go Woj. Pomorskiego- Andrzej Grzyb, przedstawiciele samorządu gminne-
go oraz lokalnych przedsiębiorców. Podczas poczęstunku dokonano krót-
kiej prezentacji multimedialnej na temat Gminy Kaliska po czym uczestnicy 
udali się do Bartla Wielkiego. Okazało się bowiem, Ŝe Pan Borusewicz spę-
dzał tam niegdyś z rodziną urlop. Na pamiątkę tego spotkania Wójt Gminy 
Kaliska podarował Marszałkowi gminne materiały promocyjne, w tym 
równieŜ miniaturkę „postaci kociewskiej”. 

 Gminne Koło Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Kalisk, rów-
nieŜ we wrześniu uczestniczyło w zorganizowanej w Starogardzie Gd. II juŜ SPAR-
TAKIADZIE. Impreza ta, odbyła się przede wszystkim na płycie starogardzkiego 
stadionu. Organizatorami tych konkursów byli: Urząd Miasta Gdańsk, Urząd Mia-
sta Starogard Gdański, Okręgowy Oddział P.Z.E.R.i IN, Oddział Rejonowy 
P.Z.E.R. i In oraz OSiR w Starogardzie Gd. Nasi reprezentanci dzielnie rywalizo-
wali w niemal wszystkich konkurencjach. śwawo tańczyli polkę i mocno przeciągali 
linę. NiemalŜe w dziesiątkę strzelali z wiatrówki i sprawnie jeździli rowerem.  

   Od kilku juŜ lat, jesienią w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach 
organizowana jest wystawa artystów-amatorów pod nazwą „Sami-Swoi”. 
Od pozostałych edycji, imprezę tę w tym roku wyróŜniła zwiększona 
ilość wystawców. W poprzednich latach swoimi osiągnięciami pochwalić 
się mogli tylko mieszkańcy naszej gminy. W tym roku do tego grona do-
łączyli takŜe sąsiedzi z Czarnej Wody. W pięknej jesiennej scenerii podzi-
wiać moŜna wszelkie rękodzieła, i te wykonane na szydełku i te wyhafto-
wane a takŜe obrazy oraz płaskorzeźby i inne wykonane własnoręcznie 
dzieła. 

 SPARTAKIADA 

  „Sami Swoi” 
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LISTOPAD 

 Listopadowe wybory w naszej Gminie przyniosły wiele zmian. Na 
rozpoczynającą się kadencję 2006-2010 wybieraliśmy 15 nowych radnych, 
Wójta Gminy, Radnego do Rady Powiatu (został nim Pan Leszek Burczyk 
oraz Pan Sławomir Witos) oraz przedstawiciela w Sejmiku Województwa 
Pomorskiego. Dzień wyborów poprzedził okres objęty kalendarzem wybor-
czym. W tym czasie Gminna Komisja Wyborcza wykonywała swoje ustawo-
we czynności: przyjmowała zgłoszenia kandydatów na radnych i wójta i  wy-
dawała obwieszczenia i uchwały w zakresie wyborów – czuwała nad prawi-
dłowym przebiegiem wyborów. Obwodowe Komisje Wyborcze w dniu 
12 .11.2006 r. wykonywały stosowne czynności w swoich lokalach . Urząd 
Gminy ze swej strony zapewnił organizacyjną , merytoryczną, informatyczną 
i techniczną obsługę. W dzień wyborów dopisali równieŜ wyborcy. Mimo 
deszczowej jesiennej pogody frekwencja wyniosła ok. 43%. W dniu 13.11.2006 r. ( w nocy) Gminna Komisja Wyborcza 
otrzymała protokoły głosowania od trzech Komisji Obwodowych ustalając zbiorcze wyniki wyborów do Rady Gminy 
Kaliska oraz Wójta Gminy Kaliska . Wyniki te przekazano niezwłocznie Wojewódzkiemu Komisarzowi Wyborczemu w 
Gdańsku – kończąc tym samym etap pracy przewidziany na dzień wyborów. W wyniku kolejnych bezpośrednich wybo-
rów Wójtem Gminy został Pan Antoni Cywiński  a radnymi zostali: 

 
1/ Zofia Czarnowska – Piece 
2/ Zdzisław Dera – Bartel Wielki 
3/ Jan Giełdon – Piece 
4/ Maria Jolanta Ignaciuk- Piece 
5/ Sławomir Janicki- Kaliska 
6/Alicja Jutrzenka- Trzebiatowska– Kaliska 
7/ Kazimierz Liczywek- Kaliska 
8/ Zbigniew Malinowski – Kaliska 
9/ Grzegorz Pawłowski – Dąbrowa 
10/ Małgorzata Pozorska– Kaliska 
11/ Franciszek Szandrach – Iwiczno 
12/ Zbigniew Szarafin – Kaliska 
13/ Andrzej Pozorski- Dunajki 
14/Maria Wiśniewska– Cieciorka 
15/ Barbara śmuda Trzebiatowska – Frank  
 

 

 W sobotę 09.09.2006, główną ulicą Kalisk od Gok– u , aŜ do Urzędu 
Gminy ruszył pochód osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. W ten wła-
śnie sposób rozpoczął się festyn integracyjny pn. „Jednoczymy siły, by świat 
był miły”. Organizatorem tej imprezy było Stowarzyszenie Rodziców Wy-
chowujących dzieci niepełnosprawne „Dziecko Miłości” w Kaliskach. Wśród 
zaproszonych gości  byl i  przyjaciele ze Stowarzyszenia 
„Pogoda” (Kleszczewo) oraz dzieci i młodzieŜ niepełnosprawna ze Smętowa. 
Dla uczestników organizatorzy przygotowali m.in.: pyszny poczęstunek, 
przejazd bryczką, konkursy, loterię fantową w której kaŜdy los wygrywał oraz 
wspaniałą zabawę taneczną. Kolejny raz był to wspaniale i wesoło spędzony 
czas wśród naszych niepełnosprawnych przyjaciół.  

 Naprawdę integrujący festyn  

 Krajobraz po wyborach... 
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         Program powszechnej nauki pływania  

 JuŜ po raz czwarty, 18 listopada 2006 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach, 
odbył się Turniej Sołectw, w którym wzięły udział prawie wszystkie nasze sołectwa. Przygo-
towały się do niego bardzo rzetelnie i profesjonalnie.  Regulamin obejmował kilka zadań, 
które naleŜało przygotować wcześniej. Dotyczyły one: ubrania lalki w damski strój kociew-
ski, przygotowania potrawy do degustacji pod kociewską nazwą „Fałszywy zając”, wykonania 
tańca „Rock and roll”, scenki kabaretowej „Zebranie Wiejskie” i Mini Playback Show, który 
polegał na przygotowaniu jednej piosenki polskojęzycznej. Dodatkowo sołectwa brały udział 
w róŜnych konkurencjach: wierceniu otworów w desce na czas w wykonaniu pań, konkursie 
wiedzowym dotyczącym rozpoznania miejscowości z terenu Gminy Kaliska na podstawie 
wiersza o gminie oraz zdobyciu jak największej liczby damskich butów z lewej nogi podczas 
jednego utworu muzycznego. PowyŜszą imprezę uświetnił koncert chóru „Leśne Echo” pod 
batutą Pana Zygmunta Beyera. .Bezkonkurencyjne okazało się tym razem Sołectwo Kaliska, 
które zdobyło I miejsce i otrzymało Puchar Wójta Gminy Kaliska, II miejsce zdobyło Sołec-
two Dąbrowa, natomiast III nagroda przypadła Sołectwu Cieciorka i puchar Rady Gminy 
Kaliska poprzedniej kadencji za scenkę kabaretową „Zebranie Wiejskie”. Ponadto od Pań-
stwa GraŜyny i Edwina Lipskich indywidualny puchar otrzymało Sołectwo Bartel Wielki za 
wierne naśladownictwo zespołu „Leszcze”. NaleŜy dodać, Ŝe puchary fundowane przez fir-
my w róŜnych konkurencjach nadawane były niezaleŜnie od werdyktu jury. Nie da się ukryć, 
Ŝe poziom imprezy z roku na rok wzrasta a to wszystko dzięki sołectwom, które w sposób 
profesjonalny przygotowują powierzone im zadania 

      Grudzień był czasem spotkań opłatkowych organizowanych we własnym zakresie oraz 
przez róŜne instytucje, czy organy. Na terenie naszej gminy spotkania takie, które stały się 
juz tradycją organizowali między innymi członkowie: Gminnego Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Kaliskach, grupy samopomocowe "Wspaniała Rodzinka", Stowarzysze-
nia Rodziców Wychowujących Dzieci Niepełnosprawne "Dziecko Miłości" oraz dzieci w 
świetlicach terapeutycznych. NiemalŜe kaŜdemu spotkaniu towarzyszyły jasełka prezento-

wane przez uczniów gminnych placówek oświatowych- Zespołu Oświatowo– Wychowawczego w Piecach czy dzieci z Samo-
rządowego Przedszkola Publicznego w Kaliskach. Tradycją stał się juŜ kiermasz noworoczny połączony z Jasełkami organizo-
wany  przez opiekunów i dzieci z kaliskiego  przedszkola.  

Turniejowe wspomnienia 

Wspomnienie świąt 

GRUDZIEŃ 

Jak co roku od września do grudnia dzieci klas czwartych uczestniczyły w programie powszechnej nauki pływania, 
„Nauka pływania dzieci i młodzieŜy z terenu gminy Kaliska”, dofinansowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego. W 2006 roku w programie uczestniczyło 122 dzieci i młodzieŜy.  Celem projektu była wstępna nauka pływania 
dla klas IV, potwierdzona certyfikatem lub zaświadczeniem wystawionym przez ratownika. Z podstawowej nauki pływania sko-
rzystało 70 dzieci z klas IV oraz 52 dzieci z klas V i VI z wadami postawy; razem 122 osoby. Certyfikaty otrzymało 18 osób, 
zaświadczenia otrzymały 44 osoby. Nauka pływania w obu grupach obejmowała 9 lekcji. Zajęcia na basenie trwały 45 minut 
nauki pływania oraz 30 minut pływania dowolnego. Dzieci ze względu na swoje róŜne umiejętności pływackie zostały podzie-
lone na trzy grupy: najlepszą (pływającą na duŜym basenie), średnią i najsłabszą (pływające na małym basenie). 

Aby otrzymać certyfikat – Egzamin Pływacki Stopnia Podstawowego naleŜało na duŜym basenie: 

• Przepłynąć dowolnym sposobem – 25 m 

• Przepłynąć pod wodą – 5 m 

• Skoczyć do wody z wysokości – 0,7 m 

 Programem zostały objęte dzieci klas czwartych szkół podstawowych z terenu gminy Kaliska. Zajęcia prowadzone 
były przez instruktorów nauki pływania – nauczycieli Zespołu Szkół Publicznych w AQUA PARKU w Chojnicach. Obiekt jest 
nowoczesny z atrakcyjnym dla dzieci wyposaŜeniem. Uczestnicy zajęć oprócz rozwijania umiejętności pływania i zachowania 
nad wodą, uczyli się dyscypliny, samodzielności o odpowiedzialności za siebie i rówieśników. 
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      2006 rok był bardzo dobrym rokiem pod względem zadań jakie udało się wykonać w ramach Pomorskiego Programu Odnowy 
Wsi. Najpierw w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa Pomorskiego 4 sołectwa otrzymały dofinansowanie do zgłoszo-
nych przez siebie zadań były to: 

1. „Remont świetlicy wiejskiej oraz zagospodarowanie terenu wokół obiektu w Studzieni-
cach” 

Realizacja projektu o wartości 30 524,93;   przyczyniła się do zwiększenia standardu istniejącej świe-
tlicy wiejskiej, dzięki czemu w większym stopniu zastały zaspokojone potrzeby mieszkańców wsi i 
sołectwa Studzienice. W ramach projektu wykonano:utwardzenie placu przed świetlicą, wymiana 
okien w piwnicy, wyremontowano schody przy wejściu do świetlicy, wykonano remont dachu oraz 
elewację,  remont kuchni, zakupiono meble do kuchni oraz krzesła i stoły 

 

2. „WyposaŜenie Świetlicy integracyjnej oraz zagospodarowanie terenu wokół obiektu  
w Dąbrowie” 

Celem projektu była poprawa warunków Ŝycia i aktywności społecznej mieszkańców sołectwa Dą-
browa. W ramach projektu o wartości 30 015,40  wykonano: utwardzenie terenu, wykonano elewa-
cję, wykonano schody do świetlicy, wykonano miejsca postojowe, wykonano ogrodzenie, zagospo-
darowano teren wokół świetlicy (zakupiono zjeŜdŜalnię) oraz stoły. 

 

3.„ Utwardzenie placu w centrum wsi Kaliska” 

Realizacja projektu miała na celu poprawę jakości Ŝycia mieszkańców sołectwa poprzez estetyzację 
centrum wsi oraz integrację mieszkańców poprzez wspólną realizację zadań. Wartość projektu wy-
niosła 29.826,64 W ramach projektu wykonano: utwardzenie terenu, wykonanie schodów, plantowa-
nie terenu 

 

4.„Remont Chaty Kociewskiej w Piecach” 

Celem projektu było zachowanie dziedzictwa kulturowego, poprzez remont chaty kociewskiej w Pie-
cach. Wartość projektu 58 169,23. W ramach projektu wykonano: remont dachu, elewację, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej remont instalacji elektrycznej i odgromowej 

W lipcu 2006 okazało się, Ŝe są jeszcze pieniądze na odnowę wsi w Sektorowym Programie Opera-
cyjnym, i dwa projekty złoŜone do konkursu w roku 2005 otrzymają dofinansowanie. W taki sposób 
moŜliwa była realizacja dwóch kolejnych zadań w sołectwie Iwiczno i Piece. 

1. „Estetyzacja i zagospodarowanie stawu wiejskiego w celu utworzenia miejsca wypoczynku 
i integracji w Piecach” 

Celem projektu o wartości 20 645,85 było podniesienie atrakcyjność Ŝycia i pracy na wsi. Realizacja 
projektu przyczyniła się do poprawy estetyki miejscowości. W ramach projektu:wyczyszczono staw, 
wykonano płotki faszynowe, wykonano ogrodzenie stawu. 

2.„Zagospodarowanie Placu Zabaw w Iwicznie ” 

Celem projektu było podniesienie atrakcyjności osiedleńczej miejscowości Iwiczno, utworzenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej. 
W ramach projektu o wartości 13.994,42 wykonano: zagospodarowano skarpę przy palcu zabaw, 
utwardzono plac (dojście od świetlicy wiejskiej do placu zabaw) zakupiono wyposaŜenie placu za-
baw, zakupiono altanę drewnianą, ławki, kosze na śmieci, ruszt do grilla oraz rury do siatki. 

Ostatnim zadaniem wykonanym ze środków Kontraktu Wojewódzkiego była  
„ Estetyzacja Centrum Wsi Kaliska – Rejon ulicy Nowowiejskiej” 

Projekt miał na celu poprawę estetyzacji centrum wsi Kaliska przy rejonie ul. Nowowiejskiej. W 
ramach projektu utwardzono plac przy Urzędzie Gminy Kaliska. Wartość projektu to 117.684,68. 

 

W sumie w 2006 roku w ramach odnowy wsi wykonano 7 zadań  o łącznej wartości ponad 300 tysięcy złotych. 

 Pomorski Program Odnowy Wsi w gminie 
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Z działalności GOK- u 
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   2006 rok w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach obfitował w liczne wydarzenia nie tylko te na 
wskroś kulturalne, ale takŜe rekreacyjne i sportowe. Podczas festynowego lata na terenie naszej gminy 
zostało zorganizowanych  9 imprez plenerowych  przy współpracy Rad Sołeckich, Urzędu Gminy 
oraz Grup Odnowy Wsi. 
     Dzieci miały okazję uczestniczyć w kilku zabawach: z okazji balu przebierańców, Dnia Dziecka, 
„Nocy Świętojańskiej” „Mikołajków” a takŜe przeŜyć dwukrotnie niezapomniane chwile z agencją 
artystyczną Art.- Re z Krakowa, Janem Doranem, Teatrem Niewielkim z Gdańska a takŜe z aktorami 
z „Kuźni Brackiej”.    Wielką popularnością cieszy się nadal październikowy wernisaŜ „Sami –Swoi”, 
w ubiegłym roku odbył się juŜ po raz 8. Dla przypomnienia podaję, Ŝe wystawa ta jest przeglądem 
twórczości artystów amatorów z terenu Gminy Kaliska. Imprezie towarzyszy  pokaz  fryzjerstwa 
artystycznego połączony z układem tanecznym. A nasi artyści amatorzy jak co roku dopisali kolejny scenariusz, prezentując nową – 
nigdzie nie pokazywaną twórczość – podziwiamy Was  i dziękujemy! Warto teŜ powiedzieć, Ŝe wyjąt-
kowo w tym roku po raz pierwszy została złamana zasada wystawiennictwa prac tylko naszych gmin-
nych twórców. Dlatego teŜ na wernisaŜu pojawiły się prace z zakresu rzeźby i malarstwa  artystów z 
Czarnej Wody. 

     Po raz czwarty odbył się takŜe Turniej Sołectw, który ma na celu aktywizację, rywalizację oraz 
wspólną zabawę naszych środowisk wiejskich. W ubiegłym roku przystąpiło do niego siedem so-
łectw, doskonale radząc sobie z regulaminem. To, co przygotowały i zaprezentowały przeszło naj-
śmielsze oczekiwania organizatorów - BRAWO. 

     Imprezą, która wpisała się na stałe do kalendarza imprez GOK są „Kaliskie Słoneczniki”. Jest to 
wydarzenie kulturalne, które polega na wręczaniu słoneczników-statuetek tym wszystkim, którzy wyróŜnili się w poprzednim roku 
pracą społeczną oraz wyjątkowymi sukcesami w dziedzinie sportu, edukacji, przedsiębiorczości i 
kultury. Jest to nagroda honorowa przyznawana przez Słonecznikową Kapitułę na wniosek róŜnych 
środowisk z terenu naszej gminy. 

Wręczanie nagród nastąpiło 14 stycznia 2006 roku. w sali widowiskowej GOK. Słonecznikowej 
imprezie towarzyszył skrzypek i pianista z Teatru Muzycznego w Gdyni. 

     Oprócz koncertów na „Leśnych spotkaniach”, których wytrwałym organizatorem jest Urząd 
Gminy w Kaliskach, Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Gminny Ośrodek Kultury oraz cały sztab wolontariuszy, w sali widowiskowej domu kultury odbyły 
się imprezy muzyczne: koncert szantowy, koncert kolęd oraz wieczór poświęcony pamięci Marka 
Grechuty.   

     Wielką duchową ucztę naszym mieszkańcom i gościom przyniósł wieczór autorski naszego Księdza  Józefa Słupskiego pod nazwą 
„Portret Ŝycia pisany sercem” Dziękujemy za ten pełen miłości tomik poezji i prosimy o więcej.  

        Nie próŜnował teŜ nasz eksportowy chór „Leśne Echo”, który uświetniał uroczystości kościel-
ne w Kaliskach, Piecach i Płocicznie a takŜe z sukcesem prezentował gminę na zewnątrz podczas 
Koncertu Pieśni Maryjnych w Starogardzie, w corocznym Przeglądzie Twórczości organizowanym 
przez PZERiI oraz podczas koncertu kolęd w Trąbkach Wielkich. Przy chórze od ubiegłego roku  
działa teŜ zespół muzyczny, który powstał z inicjatywy dyrygenta Pana Zygmunta Beyera. Skład in-
strumentalny zespołu to : dwa flety, dwie mandoliny, gitara, organy i kontrabas.  

      Ponadto w GOK w Kaliskach rywalizowano w takich dziedzinach jak: tenis stołowy, badminton, 
brydŜ sportowy, warcaby oraz namiętnie grano w darta.  

     Przy współudziale oraz z inicjatywy róŜnych grup i stowarzyszeń mających swoją siedzibę w GOK, zostały zorganizowane takie 
imprezy jak „Dzień Seniora”,  Kaliski Trzeźwościowy Bieg Uliczny, Turniej w Boules o Puchar Wójta Gminy, Międzyzakładowy Tur-
niej w Piłkę NoŜną, Turniej Koszykówki Gmin Kociewsko – Borowiackich  oraz spotkania opłatkowe dla róŜnych grup.  

     Co roku dla naszych dobrodziejów,  GOK organizuje  „Gościnę wew chacie od kultury”. W ubiegłym roku w/w impreza była  
balem przebierańców połączona z występami Ŝonglera i połykacza ognia oraz  tancerki – akrobatki.   

     Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała konkursy plastyczne dla dzieci.  Odbyły się wystawy prac i uroczyste podsumowania 
konkursów z wręczeniem nagród.  

     Gminny Ośrodek Kultury to takŜe miejsce imprez rodzinnych jak wesela, urodziny, rocznice i zabawy organizowane dla róŜnych 
grup zawodowych.       

     W imieniu pracowników Domu Kultury w Kaliskach chciałabym podziękować wszystkim wolontariuszom, stowarzyszeniom, 
zarządom  organizacji oraz grupom (tym formalnym i nieformalnym) zrzeszonym w GOK , urzędnikom,  zakładom pracy i sponso-
rom, za nieustającą pracę na rzecz rozwoju kultury i integracji środowiska lokalnego. 



    W 2006 roku 
StraŜacy z OSP w Kaliskach uczestniczyli łącznie w 76 zdarzeniach, a w tym: 

• w wypadkach drogowych: 8, z czego 5 na terenie gminy i 3 poza terenem gminy; 

• w poŜarach: 23, z czego 14 na terenie gminy i 9 poza terenem gminy; 

• w miejscowych zagroŜeniach łącznie: 4. 

      Do miejscowych zagroŜeń zalicza się m.in.: zalania piwnic, likwidowanie plam oleju, pompowanie wody, usuwanie 

Z działalności Ochotniczej StraŜy PoŜarnej 

Z prac Rady Gminy Kaliska— kadencji 2002-2006 oraz 2006 –2010 za rok 2006 

Z policyjnej statystyki 

- Przestępstwa przeciwko mieniu ( kradzieŜe, włamania, zniszczenia itp.)- 46 

- Wypadki drogowe i kolizje drogowe 26 ( z czego jeden ze skutkiem śmiertelnym) pomimo zwiększającej się liczby po-
jazdów na drogach od kilku lat odnotowuje się spadek zdarzeń drogowych z ofiarami w ludziach 

- nietrzeźwi kierujący 18 ( w tym nieletni) – jazda rowerem na „gazie” to teŜ przestępstwo za które  moŜna stracić  upraw-
nienia do kierowania pojazdami 

- Bójki i pobicia – 2 

- Rozboje – 0 

- Skierowano wniosków o ukaranie – 58 

- NałoŜono 277 mandatów karnych 

- ZałoŜono „ niebieskich kart”- 6 

- Do policyjnego „hotelu” w celu wytrzeźwienia doprowadzono 15 osób 

- Przeprowadzono 643 interwencje z czego 76 domowych 

    W Posterunku Policji w Kaliskach pracuje siedmiu policjantów ( z czego czterech to mieszkańcy gminy Kaliska). Do 
dyspozycji posiadają dwa radiowozy. W 2006 r. Posterunek Policji w Kaliskach wyposaŜono w sprzęt komputerowy po-
zwalający na korzystanie z ogólnopolskiej bazy informacyjnej policji, bazy ewidencji kierowców i pojazdów, bazy PESEL. 
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Styczeń-październik 

2006 r. 

Listopad-grudzień 

2006 r. 

Razem 

2006 r. 

Radni RG Kaliska  15 14 X 
Sesje RG Kaliska 7 2 9 
Podjęte Uchwały RG 

Kaliska 

55 10 65 

Zarządzenia Wójta Gminy  

Kaliska 

77 15 91 

Posiedzenia Komisji Problemowych: 

1. Wspólne Posiedzenie Komisji 

2. Komisja Rewizyjna 

3. Komisja ds. Społecznych 

4. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 

5. Komisja ds. BudŜetu i Finansów 

6. Komisja Gospodarcza 

39 
1 
15 
3 
9 
5 
6 

3 
2 
- 
- 
- 
1 
- 

42 
3 
15 
3 
9 
6 
6 

 



    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliskach realizuje  zadania określone w ustawie o pomocy społecznej, świad-
czeniach rodzinnych i dodatkach mieszkaniowych. Środki na realizację wyŜej wymienionych zadań pochodzą z dwóch 
źródeł tj. z budŜetu gminy i  z budŜetu państwa. 
Plan na realizację zadań przedstawia się następująco: 
Zadania finansowane z budŜetu państwa – 2.286.287 zł 

– świadczenia rodzinne – 1.959.960 zł 
- składki na ubezpieczenie zdrowotne – 15.540 zł 
- zasiłki i pomoc w naturze( zasiłki stałe i zasiłki okresowe) – 127.250 zł 
– program „Posiłek dla potrzebujących” – 114.900 zł 
- dodatki do wynagrodzeń dla pracowników socjalnych realizujących świadczenie pracy socjalnej w środowisku ( 2 osoby- 
6.000 zł) oraz częściowe utrzymanie GOPS ( 55.095 zł) – 61.095 zł 
- specjalistyczne usługi opiekuńcze – 7.542 zł 
- realizacja rządowego programu pomocy rolnikom, których gospodarstwa rolne zostały dotknięte suszą – 44.164 zł 
 
Zadania finansowane z budŜetu gminy – 298.655 zł 
- zasiłki oraz pomoce w naturze – ( zasiłki celowe, zasiłki na pokrycie kosztów schroniska, Domu Pomocy Społecznej, 
koszty leków i leczenia, zdarzenia losowe itd.) – 45.922 zł 
- dodatki mieszkaniowe -  60.000 zł 
- usługi opiekuńcze – 42.821 zł 
– pozostała  działalność – świadczenia społeczne- ( doŜywianie, prace społecznie uŜyteczne) –36.048 zł 
– pozostała  działalność – zakupy materialne- ( upominki dla 90-cio latków , poŜycia małŜeńskie, zakupy na zajęcia  
„Wspaniałej Rodzinki” , emerytów- 5.050  zł 
– pozostała  działalność – zakup usług pozostałych - ( dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla dzieci niepełno-
sprawnych, przewozy ) – 4.500 zł 
- utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej ( płace i pochodne, delegacje, szkolenia, materiały) -110.117 zł 
 

DODATKOWE DZIAŁANIA REALIZOWANE PRZEZ GOPS KALISKA W  2006r. 

 Oprócz zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej w ramach dodatkowej pracy : 
1/ Pozyskaliśmy  od mieszkańców naszej gminy i nie tylko : odzieŜ , obuwie, sprzęt gospodarstwa domowego itd. Pozy-
skane w ten sposób rzeczy i towary przekazujemy  osobom potrzebującym -  w ciągu roku z tej pomocy skorzystały 42 
rodzin 190 razy. 
2/ Pośredniczyliśmy między mieszkańcami naszej  gminy w prywatnym znalezieniu opieki nad chorym członkiem  rodzi-
ny, lub małym dzieckiem. Ponadto pośredniczyliśmy w realizacji  takich usług jak sprzątanie mieszkania, pocięcie drewna 
itd. 
3/ Pomagaliśmy  Stowarzyszeniu  „Dziecko Miłości” w Kaliskach  w bieŜącej pracy .  
4/ Pomagaliśmy lub pośredniczyliśmy naszym mieszkańcom w załatwianiu spraw w  instytucjach i organizacjach  (ZUS, 
Urząd Skarbowy, KRUS, szpitale, sądy, policja, zakłady pracy, stowarzyszenia, koła  itp.- odwołania, uzyskanie rent, po-
moc w uzyskaniu miejsca w szpitalu lub w rejestracji na badanie lekarskie, pomoc umorzeniu naleŜności itp.)- skorzystało 
z tej pomocy 220 rodzin 
5/ Wspólnie z Panem Wójtem odwiedzaliśmy jubilatów (6 osób w wieku 90 lat ). 
6/ Pozyskaliśmy z Kuratorium Oświaty 5 miejsc kolonijnych dla dzieci z rodzin najuboŜszych ( do Szteklina) 
7/Pomagaliśmy w naborze i zatrudnianiu osób z rodzin najuboŜszych do prac interwencyjnych, na staŜe  i do prac spo-
łecznie uŜytecznych w Urzędzie Gminy w Kaliskach oraz do prac doraźnych – potrzeby zgłaszane przez  mieszkańców 
naszej gminy . 
8/ Nawiązaliśmy współpracę ze Związkiem Solidarności Polskich Kombatantów ze Starogardu Gd.  
9/ Wspieraliśmy Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów w ich bieŜącej działalności 
10/ Pozyskaliśmy z Banku śywności w Tczewie, w trzech turach - 19.996 kg Ŝywności, którą przekazaliśmy 295 rodzi-
nom ( mąka, ryŜ, makaron, cukier, kasza, mleko) 
11/ Zorganizowaliśmy zbiórkę Ŝywności w sklepach  „Biedronki” w Starogardzie Gdańskim. 36 Pań z nasze  gminy 
przez trzy dni zbierało Ŝywność. Zebrano 855,37 kg Ŝywności. Ponadto zorganizowaliśmy zbiórkę Ŝywności w sklepach 
na terenie gminy – zebrano ok. 115 kg . Zebraną Ŝywność przekazano na   święta  125 rodzinom . 
12/ zorganizowaliśmy 33 osobową grupę dorosłych na badanie profilaktyczne ( prześwietlenie płuc, mammografia, ocena 
pulmonologa). 

         GOPS  
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Działania Stowarzyszenia „Dziecko Miłości” 

Stowarzyszenie istnieje od 1996 roku i skupia w chwili obecnej 33 rodzin wychowujących 36 dzieci niepełnosprawne . 

W odniesieniu do działań zrealizowaliśmy w 2006 roku następujące zadania : 

- impreza integracyjna z okazji 10-lecia działalności stowarzyszenia 

- wycieczka na Chojnic na basen zorganizowana 03.06.2006 r. z okazji Dnia  Dziecka  

- piknik w Bartlu Wielkim zorganizowany w dniu 29 .09.2006r. 

-spotkanie mikołajkowo-gwiazdkowe ,które odbyło się  15.12.2006 r. 

Staraliśmy się pomagać i wspierać- na miarę naszych moŜliwości zarówno całe rodziny zrzeszone w stowarzyszeniu jak i indywidual-
nie kaŜde dziecko i członka  stowarzyszenia. 

Grupa młodzieŜy niepełnosprawnej „Wspaniała Rodzinka” 

 Grupa spotykała się w  liczbie 18 członków i 3 wolontariuszy  w 2006 roku  w Gminnym   Ośrodku Kultury w Kaliskach w kaŜdy 
wtorek miesiąca. 

Oprócz cotygodniowych spotkań, na których były zajęcia techniczne bądź kulinarne grupa młodzieŜy brała udział w róŜnych impre-
zach : 

-spotkanie integracyjne 14 lutego 2006 roku  z okazji Walentynki. 

- w czerwcu 2006 roku grupa przebywała na wypoczynku rekreacyjnym w Garczynie. Wypoczynek był moŜliwy dzięki dofinansowa-
niu ze środków PFRON-u. 

- wycieczka do „Parku –Raj” jednodniowa  w wrześniu 2006 roku. 

- wystawa swoich prac technicznych na wernisaŜu „Sami-Swoi „ w GOK w Kaliskach w październiku 2006 roku. 

-tradycyjne spotkanie wigilijne. 

   Aby grupa młodzieŜy niepełnosprawnej mogła kontynuować swoje zajęcia płacimy dobrowolne składki. Członkowie grupy pocho-
dzą z rodzin biednych .Dlatego staramy się pozyskać na naszą działalność wsparcie z zewnątrz tj. od lokalnych sponsorów , władz 
gminnych, pisać programy. Dzięki naszym wolontariuszom staramy się być aktywni i wychodzić z naszych domów, by przybliŜać 
mieszkańcom  gminy i władzom lokalnym nasze potrzeby. Dzięki istnieniu naszej grupy „Wspaniała Rodzinka” mogliśmy zaistnieć w 
gminie i nie tylko. My sami-dzięki działalności grupy-poznaliśmy się i zaprzyjaźniliśmy.   

Nasze Stowarzyszenia…. 
       Sprawozdanie merytoryczne z działalności stowarzyszenia 
       „Dziecko Miłości „ i grupy młodzieŜy niepełnosprawnej  

       „Wspaniała Rodzinka „  za 2006 rok. 

W zakresie  informacji turystycznej: 

1. Opracowano i wydano teczkę  Stowarzyszenia „BÓR”, sfinansowaną przez  lidera  projektu GATE - Komisję Leśnictwa Walii 

2.Informacje o stowarzyszeniu ukazały się wersji polskiej i angielskiej w Magazynie Gdańskim, który miał swe stoisko wystawiennicze 
na targach w Berlinie i Gdańsku 

W  zakresie szlaków  turystycznych:  

1.Odbyło się spotkanie z PTTK, na którym zapadła propozycja przygotowania zaprojektowanych szlaków rowerowych we współpra-
cy z PTTK 

2.Czynna  współpraca z Lokalną Organizacją Turystyczna Kociewie 

Inne działania:  

1. Stowarzyszenie „BÓR” zorganizowało IX edycje Kociewsko-Borowiackiego Rajdu Rowerowego 

W ramach projektu GATE: 

1. ZłoŜono dokumenty do audytu za 2 półrocze 2005 i pierwsze półrocze 2006 roku – obydwa raporty otrzymały certyfikat audytora 

2. W marcu odbyło się spotkanie grup roboczych projektu GATE w Gdańsku 

3. W kwietniu miało miejsce spotkanie grup roboczych w Estonii, w którym udział wzięło 4 przedstawicieli z Polski 

4. W maju Stowarzyszenie „BÓR” było organizatorem konferencji w Gdańsku  pt. „Czas na drewno w Eurpie” nt. bariery ekono-
micznej w lepszym wykorzystaniu drewna w budownictwie. 

5. We wrześniu odbyło się spotkanie nt.  koncepcji „Masowego budownictwa Drewnianego” na Pomorzu, a w Słowenii przedstawi-
ciele stowarzyszenia „BÓR”  uczestniczyli w  konferencja nt. bariery prawnej w większym wykorzystaniu drewna budownictwie. 

6. W październiku Stowarzyszenie „BÓR” uczestniczyło w Pomorskim Forum  Przedsiębiorczości organizowanym przez Agencje 
Rozwoju Pomorza, na którym miało  swoje stanowisko wystawiennicze. 
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Jubileusze 

• Bernardyna Zielińska  ur. 20.02.1916r. 

• Aniela Krasuska  ur. 01.01.1915r. 

• Aurelia Narloch       ur. 15.02.1916r. 

• Kornelia Szczepańska  ur. 21.03.1915r. 

• Antoni Lass  ur. 21 03.1916r. 

• Felicja Czapska  ur. 17. 05.1915r. 

• Helena Eliasz  ur. 14.08.1913r. 

• Tadeusz Rzezak  ur. 31.08.1910r. 

• Klementyna Wróblewska ur. 27.08.1913r. 

• Jadwiga Jędrzejewska ur. 17.09.1914r. 

• Bolesław Zagórski  ur. 01.10.1913r. 

• Józefa Ossowska   ur. 19.09.1914r. 
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Państwo Paulina i Bonifacy 
Witkowscy z Kalisk 

oraz 

Państwo Marianna i Bolesław 
Zagórscy z Kalisk 

 

90 lat i więcej obchodzili: 

60-lecie poŜycia małŜeńskiego 
obchodzili: 

• Wanda Gabriel  ur. 26.10.1916r. 

• Anastazja Walkowska ur. 29.11.1914r. 

• Józef Miszewski  ur. 10.09.1911r. 

• Maria Fenska  ur. 09.12.1914r. 

„Nic wiecznego na świecie, 

radość się z troską plecie... 

Lecz na szczęście wszelakie, 

serce ma być jednakie” 

  Jan Kochanowski  

To właśnie Gmina Kaliska: 



„Gmina Kaliska– Czujcie się tu jak u siebie w domu!!!” 

SEKRETARZ GMINY 

 

 

 

WÓJT GMINY 

st. ds. gospodarki komunalnej i 
rolnictwa -  
koordynator działu 

st. ds. kadr i spraw 
organizacyjnych – 
koordynator działu st. ds. księgowości 

budŜetowej i podatku 
VAT 

SKARBNIK GMINY – 

koordynator działu 

DZIAŁ 

ROZWOJU 

DZIAŁ 

FINANSOWY 

st. ds. planowania 
przestrzennego i utrzymania 
obiektów komunalnych 

st. ds. obsługi kancelaryjnej 
i sekretariatu oraz 
stypendiów szkolnych 

st. ds. utrzymania dróg, 
ochrony p/poŜ i informatyki 

st. ds. dróg i 
utrzymania porządku 

st. ds. geodezji i spraw 
wojskowych 

st. ds. mienia komunalnego i 
zarządzania kryzysowego 

st. ds. oczyszczalni 
ścieków 

st. ds. wodociągów 

st. ds. utrzymania OSP 
Kaliska  

st. ds. wysypiska  śm. 

st. ds. ewid. ludności i 
dowodów osobistych 

st. ds. obsługi RG i 
mieszkańców  

st. ds. utrzymania 
czystości 

st. ds. wymiaru 
podatków i opłat oraz 
gospodarki leśnej  

st. ds. obsługi działu 
finansowego i kasy 
 

St. ds. płac i ubezpieczeń 
społecznych oraz 
podatku od osób 
fizycznych 

st. ds. windykacji 
naleŜności i opłat, 
oświaty i zdrowia 

DZIAŁ 

KOMUNALNY 

st. ds. zarządzania projektami 
i zamówień publicznych  - 

koordynator działu 

 1 

st. ds.  promocji gminy i 
działalności gospodarczej 

1 

st. ds. zarządzania projektami 
i komunikacji społecznej 

1 

st. ds. projektów 
inwestycyjnych 

1/4 

st. ds. planowania 
przestrzennego i 
budownictwa 

1/4 

3/4 

1 

1 

2 

1 

1/2 

1 ½ 

1 

2/5 

1 

1/2 

1/2 

2 

1 

1 

1 

1/2 

1/2 

1 

3/4 

Radca Prawny 

1/2 

st. ds. ochrony środowiska 

1/2 

st. ds. cmentarza 

1/4 

st. ds. kotłowni 

3 

st. ds. obsługi działu 
komunalnego, wymiaru i 
windykacji wodno -  ściek. 

1/2 

DZIAŁ 

OBSŁUGI 

1 ½ 

1 

ds. profilaktyki i rozw. 
probl. alkoh. 

2/5 

st. ds. opieki nad dziećmi w 
świetlicy  terapeutycznej  

1 

 

  

 - WIELKOŚĆ ETATU 

 STANOWISKO PRACY IMIĘ I NAZWISKO CZYM SIĘ ZAJMUJĄ ??? ADRES E-MAIL 
Wójt Gminy Kaliska Cywiński Antoni Kieruje bieŜącymi sprawami Gminy i reprezentuje ją na zewnątrz, realizuje budŜet gminy, 

jest kierownikiem Urzędu Gminy i zwierzchnikiem kierowników gminnych jedn. organ. 
wojt@kaliska.pl 

Sekretarz Gminy śytkowiak GraŜyna Nadzór nad bieŜącym funkcjonowaniem i  wydatkami UG,  zastępuje Pana Wójta w 

trakcie nieobecności 
sekretarz@kaliska.pl 

Skarbnik Gminy Dera Hanka Wykonywanie dyspozycji fin. budŜetu gminy, zarządzanie działem finansowym UG  skarbnik@kaliska.pl 

st. ds. gospod. komunalnej i rolnictwa Bartkowski Krzysztof  Wodociągi, inw. infrastrukturalne, rolnictwo, org. wodno - kanaliz. k.bartkowski@kaliska.pl 

st. ds. obsł. kanc. sekr. i styp. szkolnych Bławat Patrycja   Sekretariat, stypendia szkolne, Kaliski Goniec, www.kaliska.pl sekretariat@kaliska.pl 

st. ds. mienia komun. i zarz. kryzysowego Burdyński Lech   Gospod. nieruchomościami i mieniem gminnym, sprawy wojskowe l.burdynski@kaliska.pl 

st. ds. obsł. RG i mieszk. oraz ochr. śr. Cieplińska Joanna   Obsługa Rady Gminy, współpraca z sołectwami, ochrona środowiska rada@kaliska.pl 

st. ds. zarządzania projektami i zam. pub. Czeplina Ewa   Projekty, współpraca z zagranicą, zamówienia publiczne e.czeplina@kaliska.pl 

Radca Prawny Filbrand Małgorzata Opinie i porady prawne dla bieŜącego funkcjonowania UG, podstawowe porady prawne 

dla mieszkańców 
  

Pracownik GOPS - administracja Hartuna Dorota   Dodatki mieszkaniowe, obsługa administracyjna GOPS d.hartuna@kaliska.pl 

Pracownik GOPS - socjalny Jagiełło  Teresa   Opieka społeczna, praca w wyznaczonym rejonie t.jagiello@kaliska.pl 

st. ds. wymiaru podatków i opłat oraz gospodarki leśnej  Jeleniewska BoŜena   Podatki od nieruchomości,  wycinka drzew, łowiectwo i leśnictwo b.jeleniewska@kaliska.pl 

st. ds. księgowości budŜetowej i podatku VAT  Kasperkowicz Barbara  Księgowość budŜetowa ksiegowosc@kaliska.pl 

st.. ds. zarządzania projektami i kom. społj Kowalczyk Karolina   Projekty, Biuletyn Informacji Publicznej (BIP), www.kaliska.pl,   rozwoj@kaliska.pl 

st.ds.kadr i spraw organizacyjnych Lipska Anna Rozliczenia ZUS, naliczanie wynagrodzeń i prowadzenie kadr place@kaliska.pl 

Pracownik GOPS Łukowicz Tamara   Zasiłki rodzinne, współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy t.lukowicz@kaliska.pl 

st. ds. planowania przestrz. i utrzymania obiektów komun Mania Edward   Oświetlenie, projekty przestrzenne,  wypisy i wyrysy z planu zagospod. przestrzennego e.mania@kaliska.pl 

st. ds. ew. ludności i dowodów .osobistych Partyka Hanna   Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności, dowody osobiste h.partyka@kaliska.pl 

st.ds. profilaktyki i rozw. problemów alkoh. Płonka Barbara Pełn. Wójta ds.. Profilaktyki i rozw. problemów alkoholowych   

st. ds. promocji gminy i dział. Gosp. Pozorska BoŜena   Działalność gosp., promocja, działki na sprzedaŜ pod inwestycje promocja@kaliska.pl.,  

Pracownik GOPS - socjalny Pryba Dorota   Opieka społeczne, praca w wyznaczonym rejonie d.pryba@kaliska.pl  

st. ds. wind. naleŜn i opłat, oświaty i zdrowia RoŜek   Izabela   Windykacja naleŜności, oświata i zdrowie i.roŜek@kaliska.pl 

st. ds. utrzymania dróg, ochrony p.poŜ i inf. Sabiniarz Tomasz   Drogi, OSP, wysypisko śmieci, cmentarz, targowisko, Informatyka w UG admin@kaliska.pl, inwesty-
cje@kaliska.pl,   

st. ds. obsługi działu fin., komunalnego i kasy  Skórczewska Danuta  Wymiar i windykacja wody i ścieków, obsługa kasy Urzędu Gminy d.skórczewska@kaliska.pl 

st. ds. geodezji i spraw wojskowych Wojdowski Ryszard   Geodeta, ochrona cywilna, ewidencja nieruchomości r.wojdowski@kaliska.pl 

Kierownik GOPS Wysokińska Beata   Kierowanie i zarządzanie GOPS w Kaliskach gopskaliska@wp.pl, 
b.wysokinska@kaliska.pl 


